天津通维、通维投资 指 天津通维投资合伙企业（有限合伙）

通拓科技 指 深圳市通拓科技有限公司

上市公司、公司、华鼎股份 指 义乌华鼎锦纶股份有限公司

本次权益变动 指
信息披露义务人所持的华鼎股份股权比例由 5.97%

减少至 3.95%

本报告书 指
《义乌华鼎锦纶股份有限公司简式权益变动报告

书》

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

上交所 指 上海证券交易所

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》

《收购办法》 指 《上市公司收购管理办法》

元、万元、亿元 指 人民币元、万元、亿元

注：本报告书除特别说明外所有数值均保留 2 位小数，若出现总数与各分项数值之和尾数不

符的情况，均为四舍五入原因造成。

义乌华鼎锦纶股份有限公司简式权益变动报告书

4

第二节  信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

姓名 邹春元

性别 男

国籍 中国

身份证号码 43040317

通讯地址 深圳市龙岗区横岗镇塘坑水库侧翠湖山庄

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的

股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司拥

有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

义乌华鼎锦纶股份有限公司简式权益变动报告书

5

第三节  本次权益变动的目的及持股计划

一、信息披露义务人本次权益变动的目的

2022 年 8 月 3 日，因股票质押式回购交易违约处置，邹春元与杨朝伟签订

《股份转让协议》，邹春元向杨朝伟转让其持有的华鼎股份的 23,000,000 股股

票，占公司总股本的 2.01%。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增加或继续减少其在

上市公司中拥有权益的股份的计划

截至本报告签署日，信息披露义务人没有在未来 12 个月内存在减少或者增

加持有上市公司股份的计划。

义乌华鼎锦纶股份有限公司简式权益变动报告书

6

第四节  本次权益变动方式

一、本次权益变动方式

本次权益变动方式为：邹春元因股票质押式回购交易违约处置协议转让，减

持上市公司股票。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司权益变

化情况

邹春元通过协议转让方式拟转让公司股份 23,000,000 股，占公司总股本的

2.01%，具体变动情况如下：

股东名称
本次变动前 本次股权转让 本次变动后

持 股 数 量

（股）

占 总 股

本比例

变 动 数 量

（股）

占 总 股

本比例

持 股 数 量

（股）

占 总 股

本比例

邹春元 68,095,973 5.97% -23,000,000 2.01% 45,095,973 3.95%

天津通维投资

合伙企业（有

限合伙）

65,608,089 5.75% -32,910,000 2.88% 32,698,089 2.86%

廖新辉 52,278,129 4.58% -26,220,000 2.30% 26,058,129 2.28%

杨朝伟 0 0.00% 49,220,000 4.31% 49,220,000 4.31%

马渲 0 0.00% 32,910,000 2.88% 32,910,000 2.88%

本次股份转让后，邹春元持有公司股票 45,095,973 股，持股比例 3.95%，

不再为公司持股 5%以上股东。

三、股权转让协议的主要内容

2022 年 8 月 3 日，邹春元与杨朝伟签署了《股权转让协议》，协议主要内

容详见 2022 年 8 月 4 日披露的《关于股东协议转让部分股份暨权益变动的提示

性公告》。

义乌华鼎锦纶股份有限公司简式权益变动报告书

7

四、信息披露义务人拥有权益的上市公司股份是否存在权利

限制的情况

2017 年 4 月 17 日，公司与邹春元、廖新辉、通维投资签订了《发行股份及

支付现金购买资产之业绩补偿协议》，邹春元、廖新辉、通维投资承诺2017 年、

2018 年和 2019 年度深圳市通拓科技有限公司（以下简称“通拓科技”）实现的

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润分别不低于 20,000 万元、

28,000 万元和 39,200 万元。

因邹春元、廖新辉、通维投资 2019 年度未完成当年业绩承诺，且暂时无法

支付业绩补偿款，2021 年 7 月，公司与邹春元、廖新辉、通维投资签订了《发

行股份及支付现金购买资产之业绩补偿协议》，约定以分期三年回购注销其应补

偿股份的方式使其履行相应补偿义务。协议约定为了维护公司其他股东的权益，

自协议生效之日起应补偿股份在回购注销前不享有表决权、分红权。